
UCHWAŁA NR LV/ 269 / 2021 

RADY GMINY W OROŃSKU 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

 

w sprawie: ustalenia diet radnych i sołtysów w Gminie Orońsko 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 7, 8 i 37 b ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) art. 2 i art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie 

ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych 

innych ustaw (Dz. U. z 2021 r. poz. 1834) oraz § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 

października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1974), Rada Gminy w Orońsku uchwala co następuje: 

§ 1. 

1. Ustala się dla radnych biorących udział w pracach Rady Gminy i jej komisjach dietę  

w wysokości: 

1) Przewodniczący Rady Gminy - 1 800 zł. 

2) Wiceprzewodniczący Rady Gminy  - 1 100 zł. 

3) Przewodniczący Komisji - 1 000 zł. 

4) Pozostali Radni - 800 zł. 

2. Dieta, o której mowa w ust. 1 uzależniona jest od udziału w pracach Rady Gminy  

i jej komisji. Dieta, o której mowa w ust 1 ulega obniżeniu o 100 zł za każdą nieobecność na sesji 

Rady Gminy lub posiedzeniach komisji w danym miesiącu. 

3. Podstawę zmniejszenia diety stanowi brak obecności na Sesji, posiedzeniu Komisji  

oraz fakt opuszczenia posiedzenia w trakcie obrad. 

4. W przypadku, gdy radny czasowo nie wykonywał swoich obowiązków radnego  

oraz wynikających z pełnienia funkcji zobowiązany jest pisemnie powiadomić, w formie 

oświadczenia, Przewodniczącego Rady Gminy, podając okres, w którym nie wykonywał swoich 

obowiązków. Za okres ten dieta określona w § 1 nie przysługuje. 

5. Jeżeli w jednym terminie obraduje więcej niż jedna Komisja radny zobowiązany brać 

udział w posiedzeniu przynajmniej w jednej Komisji, której jest członkiem. Radny, który jest 

członkiem kilku komisji, w przypadku ich wspólnego posiedzenia zachowuje prawo do jednej 

diety. 

6. Dieta jest wypłacana przelewem na konto bankowe wskazane przez radnego, w terminie 

do 10 dnia każdego miesiąca za miesiąc poprzedni na podstawie list sporządzonych przez 

pracownika ds. Obsługi Rady w oparciu o listy obecności. 

7. Każdy radny może otrzymać tylko jedną dietę w danym miesiącu. 

8. W przypadku pełnienia różnych funkcji, do których przypisane są diety w różnych 

wysokości radny otrzymuje tę dietę, która jest wyższa. 

9. W przypadku wygaśnięcia mandatu radnego, odwołania go z pełnionej funkcji oraz 

upływu kadencji Rady, radny zachowuje w tym miesiącu prawo do diety proporcjonalnie do czasu 

trwania mandatu lub pełnienia funkcji, przyjmując miesiąc za 30 dni. 

 

 



§ 2. 

1. Ustala się dietę dla sołtysa w kwocie 300 zł. Sołtys otrzymuje dietę za udział w posiedzeniach: 

1) Sesji Rady Gminy, 

2) Komisji Rady Gminy, jeśli uczestniczy w posiedzeniu na zaproszenie, 

3) Spotkaniach organizowanych dla sołtysów przez Wójta Gminy. 

2. Dieta, o której mowa w ust 1 uzależniona jest od udziału w posiedzeniach sesji Rady Gminy 

na zaproszenie Przewodniczącego Rady Gminy i jej komisjach na zaproszenie Przewodniczącego 

Komisji, po akceptacji Przewodniczącego Rady Gminy oraz spotkaniach organizowanych  

dla sołtysów przez Wójta Gminy. Dieta, o której mowa w ust 1. ulega obniżeniu do 100% za każdą 

nieobecność na sesji Rady Gminy i jej komisji oraz spotkaniach organizowanych dla sołtysów 

przez Wójta Gminy proporcjonalnie w stosunku do ogólnej liczby posiedzeń Rady Gminy  

i jej komisji oraz spotkań.  

3. Radny będący jednocześnie sołtysem, otrzymuje za udział w sesji lub komisji Rady Gminy 

dietę w wysokości należnej radnemu. 

4. Dieta może być wypłacana przelewem na konto bankowe wskazane przez sołtysa  

na podstawie list sporządzonych przez pracownika ds. Obsługi Rady w oparciu o listy obecności. 

5. W przypadku wygaśnięcia mandatu sołtysa, odwołania go z pełnionej funkcji oraz upływu 

kadencji Rady, sołtys zachowuje w tym miesiącu prawo do diety proporcjonalnie do czasu trwania 

mandatu lub pełnienia funkcji, przyjmując miesiąc za 30 dni. 

§ 3. 

Traci moc UCHWAŁA NR IV/15/11 Rady Gminy w Orońsku z dnia 28 stycznia 2011 r. w sprawie: 

określenia zasad przyznawania diet przysługujących radnym. 

§ 4. 

Traci moc UCHWAŁA NR XLVI/232/17 Rady Gminy w Orońsku z dnia 28 grudnia 2017 r.  

w sprawie: zmiany uchwały NR IV/15/11 Rady Gminy w Orońsku z dnia 28 stycznia 2011 roku  

w sprawie określenia zasad przyznawania diet przysługujących radnym. 

§ 5. 

Traci moc UCHWAŁA NR XLVI/233/17 Rady Gminy w Orońsku z dnia 28 grudnia 2017 r.  

w sprawie: ustalenia diet dla przewodniczących organu wykonawczego jednostki pomocniczej 

(sołtysów) za udział w pracach rady. 

§ 6. 

1. Na podstawie art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy  

o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych 

ustaw ( Dz. U z 2021 r. poz. 1834) radnym przysługuje wyrównanie diet do wysokości określonej 

w niniejszej uchwale za okres od 1 sierpnia 2021 r. 

2. Wyrównanie zostanie wypłacone do 15 marca 2022 r. 

§ 7. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia uchwały w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

                                                                                             Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                           /-/    Sylwester Różycki 


